[image: image1.wmf]
                     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                     UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

                     PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 45/2014, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas pela Portaria N° 1.182, de 15 de setembro de 2014, com base na decisão judicial de suspensão de liminar, proferida no processo nº  0068367-23.2014.4.01.0000/MG, resolve que:
1- O Edital nº 40/2014, de 23/10/2014, publicado no DOU de 24/10/2014, seção 3, páginas 69 a 74, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“ 3 ...............................................................................
3.3.1 Período de Inscrições (exceto sábados, domingos, feriados e recessos): de 09/12/2014 a 12/12/2014.

.......................................................................................
3.3.2.1  Os requerimentos de inscrição e respectiva documentação poderão ser enviados através dos Correios, desde que recebidos no local de entrega da documentação das inscrições correspondente ao respectivo concurso, até o dia 12/12/2014, arcando o candidato com os eventuais riscos oriundos desta modalidade de inscrição, em quaisquer hipóteses em que a entrega não seja feita na data limite e no(s) endereço(s) indicado(s).
.........................................................................................
3.7.1 Compete aos Departamentos a deliberação sobre o deferimento das inscrições, o que será divulgado em www.concurso.ufjf.br, a partir do dia 17/12/2014.” (NR)

“6  ......................................................................................
6.6 Resultado do Concurso: O resultado do concurso será publicado na página www.concurso.ufjf.br a partir de 13/02/2015.” (NR)
2 - O Anexo I nº Edital 40/2012, de 23/10/2014, publicado no DOU de 24/10/2014, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“ANEXO I

Concurso 275: Departamento de Administração - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 101.
Concurso 276: Departamento de Administração  -  Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala103.

Concurso 277: Departamento Básico – Área de saúde - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, na UNIVALE - Secretaria de Saúde - Campus de Governador Valadares, Bl.  Ed 2 / sala 215.

Concurso 278: Departamento Básico – Área de saúde - Campus Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, na UNIVALE - Secretaria de Saúde - Campus de Governador Valadares, Bl. Ed 2 / sala 215.

Concurso 279: Departamento Básico – Área de saúde - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, na UNIVALE - Secretaria de Saúde - Campus de Governador Valadares, Bl.  Ed 2 / sala 210.
Concurso 280: Departamento de Ciências Contábeis - Campus Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 105.

Concurso 281: Departamento de Ciências Contábeis - Campus Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 24/02/2015, às 08h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 107.

Concurso 282: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 25/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 212.

Concurso 283: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 213.

Concurso 284: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 214.
Concurso 285: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 215.

Concurso 286: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 25/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 216.

Concurso 287: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 25/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 217.

Concurso 288: Departamento de Direito - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 7h30, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 219.

Concurso 289: Departamento de Farmácia - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 09h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 224.

Concurso 290: Departamento de Farmácia - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/02/2015, às 09h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, sala 212.

Concurso 291: Departamento de Fisioterapia - Campus Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, Campus de Governador Valadares - Prédio da Faculdade Pitágoras, Sala 222.

Concurso 292: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 293: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina - Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora – MG.

Concurso 294: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 295: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 296: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 297: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 298: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 299: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 300: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 301: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 302: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 303: Departamento de Medicina - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 16/03/2015, às 08h, Faculdade de Medicina – Bairro Dom Bosco – Juiz de Fora - MG.

Concurso 304: Departamento de Odontologia - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, no Anfiteatro da Faculdade de Odontologia - Campus Juiz de Fora, Juiz de Fora - MG.
Concurso 305: Departamento de Odontologia - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, no Anfiteatro da Faculdade de Odontologia - Campus Juiz de Fora, Juiz de Fora - MG.
Concurso 306: Departamento de Odontologia - Campus Governador Valadares

c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 23/02/2015, às 08h, no Anfiteatro da Faculdade de Odontologia - Campus Juiz de Fora, Juiz de Fora - MG.” (NR)
Gessilene Zigler Foine

Pró-Reitora de Recursos Humanos
PAGE
3